（2）内部研

发

   （3）企业合

并增加

 3.本期减少金额

   （1）处置

  4.期末余额 6,877,188.50   2,561,371.53 9,438,560.03

二、累计摊销

  1.期初余额 1,100,350.10   1,539,237.74 2,639,587.84

  2.本期增加金

额
68,771.88   189,526.80 258,298.68

   （1）计提 68,771.88   189,526.80 258,298.68

  3.本期减少金

额

   （1）处置

  4.期末余额 1,169,121.98   1,728,764.54 2,897,886.52

三、减值准备

  1.期初余额

  2.本期增加金

额

   （1）计提

  3.本期减少金

额

  （1）处置

  4.期末余额

四、账面价值

广东世荣兆业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

85

  1.期末账面价

值
5,708,066.52   832,606.99 6,540,673.51

  2.期初账面价

值
5,776,838.40   1,022,133.79 6,798,972.19

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例 0.00%。

13、商誉

（1）商誉账面原值

单位： 元

被投资单位名称

或形成商誉的事

项

期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

珠海市年顺建筑

有限公司
7,260,749.12   7,260,749.12

合计 7,260,749.12   7,260,749.12

（2）商誉减值准备

单位： 元

被投资单位名称

或形成商誉的事

项

期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

说明商誉减值测试过程、参数及商誉减值损失的确认方法：

本期公司将珠海市年顺建筑有限公司所有资产认定为一个资产组，本期珠海市年顺建筑有限公司持续正常经营且盈利，本期

测试商誉无减值情形。

其他说明

商誉的形成：珠海市斗门区世荣实业有限公司于2011年支付33,500,000.00元合并成本收购了珠海市年顺建筑有限公司100%

的股权，合并成本超过珠海市年顺建筑有限公司可辨认净资产的公允价值份额的差额为7,260,749.12元，确认为商誉。

14、长期待摊费用

单位： 元

项目 期初余额 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 期末余额

苗场设施 2,205,721.23  171,874.38  2,033,846.85

装修费 1,254,790.73 3,911,246.81 257,395.05  4,908,642.49

合计 3,460,511.96 3,911,246.81 429,269.43  6,942,489.34

广东世荣兆业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

86

15、递延所得税资产/递延所得税负债

（1）未经抵销的递延所得税资产

单位： 元

项目
期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 2,857,758.40 714,439.60 2,741,707.21 685,426.75

内部交易未实现利润 91,046,742.20 22,761,685.55 89,367,162.56 22,341,790.65

预估税费 59,206,271.04 14,801,567.76 33,524,943.51 8,381,235.94

预售收入预计毛利 155,400,245.72 38,850,061.43 73,234,041.36 18,308,510.33

合计 308,511,017.36 77,127,754.34 198,867,854.64 49,716,963.67

（2）未经抵销的递延所得税负债

单位： 元

项目
期末余额 期初余额

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债

非同一控制企业合并资

产评估增值
412,780,697.21 103,195,174.30 16,807,797.85 4,201,949.46

合计 412,780,697.21 103,195,174.30 16,807,797.85 4,201,949.46

（3）以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债

单位： 元

项目
递延所得税资产和负债

期末互抵金额

抵销后递延所得税资产

或负债期末余额

递延所得税资产和负债

期初互抵金额

抵销后递延所得税资产

或负债期初余额

递延所得税资产  77,127,754.34  49,716,963.67

递延所得税负债  103,195,174.30  4,201,949.46

（4）未确认递延所得税资产明细

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 4,604,858.82 4,151,974.37

可抵扣亏损 44,712,394.28 29,653,029.15

合计 49,317,253.10 33,805,003.52

广东世荣兆业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

87

（5）未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

单位： 元

年份 期末金额 期初金额 备注

2017 1,293,576.84 1,293,576.84

2018 7,363,765.71 7,363,765.71

2019 12,831,779.91 12,832,139.91

2020 7,976,304.42 8,147,365.51

2021 15,246,967.40

合计 44,712,394.28 29,636,847.97 --

16、短期借款

（1）短期借款分类

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

抵押借款 50,000,000.00 98,000,000.00

保证借款 50,000,000.00 50,000,000.00

合计 100,000,000.00 148,000,000.00

短期借款分类的说明：

期末短期借款比期初减少48,000,000.00元，减少比例为32.43%，原因为偿还了借款。

（2）已逾期未偿还的短期借款情况

本期末已逾期未偿还的短期借款总额为 0.00 元。

17、应付账款

（1）应付账款列示

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

应付工程款 410,081,884.04 325,512,781.48

应付材料及设备款 14,986,583.50 4,435,829.81

其他 754,559.85 621,629.19

合计 425,823,027.39 330,570,240.48

广东世荣兆业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

88

（2）账龄超过 1 年的重要应付账款

单位： 元

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

其他说明：

期末应付账款比期初应付账款增加95,252,786.91元，增加比例为28.81%，增加的主要原因为工程开发量增加。

18、预收款项

（1）预收款项列示

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

预收房款 1,727,473,854.10 1,089,205,604.43

其他 1,375,991.06 1,344,930.29

合计 1,728,849,845.16 1,090,550,534.72

19、应付职工薪酬

（1）应付职工薪酬列示

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、短期薪酬 17,933,715.06 32,156,213.90 41,318,988.13 8,770,940.83

二、离职后福利-设定提

存计划
 2,006,697.67 2,006,697.67

三、辞退福利  1,319,787.27 1,319,787.27

四、一年内到期的其他

福利
 892,762.79 892,762.79

合计 17,933,715.06 36,375,461.63 45,538,235.86 8,770,940.83

（2）短期薪酬列示

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、工资、奖金、津贴和

补贴
14,876,033.74 28,019,620.21 37,917,149.06 4,978,504.89

2、职工福利费  822,325.88 822,325.88

3、社会保险费  1,069,855.68 1,069,855.68

广东世荣兆业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

89

  其中：医疗保险费  936,469.78 936,469.78

   工伤保险费  60,567.01 60,567.01

   生育保险费  72,818.89 72,818.89

4、住房公积金  923,854.00 923,854.00

5、工会经费和职工教育

经费
3,057,681.32 1,320,558.13 585,803.51 3,792,435.94

合计 17,933,715.06 32,156,213.90 41,318,988.13 8,770,940.83

（3）设定提存计划列示

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、基本养老保险  1,908,435.69 1,908,435.69

2、失业保险费  98,261.98 98,261.98

合计  2,006,697.67 2,006,697.67

其他说明：

本期为职工提供的非货币性福利为117,248.63元。其计算依据为职工宿舍的房产折旧金额。

20、应交税费

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

增值税 16,379,089.54 19.93

营业税  8,083,886.84

企业所得税 77,877,479.00 19,790,674.73

个人所得税 591,205.39 508,740.80

城市维护建设税 1,141,237.42 565,872.07

土地增值税 12,548,400.95 3,457,724.39

房产税 1,094,974.44 1,006,028.95

印花税 50,736.00 1,928.94

教育费附加 489,190.10 242,483.27

地方教育费附加 325,970.52 161,653.90

堤围防护费 1,489.68 129,735.53

土地使用税 298,440.25 933,255.85

合计 110,798,213.29 34,882,005.20

其他说明：

应交税费期末余额比期初余额增加75,916,208.09元，增加比例为217.64%，增加的的主要原因为本期营业收入增加，相应增

广东世荣兆业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

90

加计提的企业所得税。

21、应付利息

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

短期借款应付利息  2,336,166.67

合计  2,336,166.67

22、其他应付款

（1）按款项性质列示其他应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

预估税费 43,020,437.36 33,000,945.54

往来款 5,390,000.00 5,390,000.00

其他 195,595,204.63 21,845,644.71

合计 244,005,641.99 60,236,590.25

（2）账龄超过 1 年的重要其他应付款

单位： 元

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

广东威尔质子加速器产业化工程研究中

心股份有限公司
5,390,000.00 往来款

合计 5,390,000.00 --

23、一年内到期的非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

一年内到期的长期借款 911,333,333.34 1,243,033,600.00

合计 911,333,333.34 1,243,033,600.00

其他说明：

期末一年内到期的非流动负债比期初减少的原因为归还了银行借款。

广东世荣兆业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

91

24、长期借款

（1）长期借款分类

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

抵押借款 1,062,000,000.00 376,666,400.00

合计 1,062,000,000.00 376,666,400.00

长期借款的说明：期末长期借款比期初长期借款增加685,333,600.00元，增加比例为181.95%,主要原因为增加了银行借款。

25、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 21,527,020.56  589,790.57 20,937,229.99
拆迁补偿财政专项

补助

合计 21,527,020.56  589,790.57 20,937,229.99 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补助金

额

本期计入营业外

收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/与收

益相关

递延收益 21,527,020.56  589,790.57  20,937,229.99 与资产相关

合计 21,527,020.56  589,790.57  20,937,229.99 --

26、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 809,095,632.00   809,095,632.00

其他说明：

股本业经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具瑞华验字〔2015〕40020002号验资报告。

27、资本公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 51,563,213.68   51,563,213.68

合计 51,563,213.68   51,563,213.68

广东世荣兆业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

92

28、盈余公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 110,072,906.61   110,072,906.61

合计 110,072,906.61   110,072,906.61

29、未分配利润

单位： 元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 725,491,918.62 742,522,151.39

调整后期初未分配利润 725,491,918.62 742,522,151.39

加：本期归属于母公司所有者的净利润 133,666,495.29 63,879,330.43

  应付普通股股利  80,909,563.20

期末未分配利润 859,158,413.91 725,491,918.62

调整期初未分配利润明细：

1)、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0.00 元。

2)、由于会计政策变更，影响期初未分配利润 0.00 元。

3)、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0.00 元。

4)、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 0.00 元。

5)、其他调整合计影响期初未分配利润 0.00 元。

30、营业收入和营业成本

单位： 元

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,001,381,905.84 638,234,616.93 602,748,486.00 419,586,433.66

其他业务 35,414,559.82 28,260,515.18 14,903,884.37 11,599,433.75

合计 1,036,796,465.66 666,495,132.11 617,652,370.37 431,185,867.41

31、营业税金及附加

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

营业税 53,708,782.70 33,686,707.69

城市维护建设税 3,980,940.41 2,358,069.51

广东世荣兆业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

93

教育费附加 1,704,391.54 1,010,601.25

房产税 273,764.47 155,578.58

地方教育费附加 1,137,435.41 531,004.35

土地增值税 37,566,570.00 15,221,687.63

堤围防护费 792,227.89 637,025.88

合计 99,164,112.42 53,600,674.89

其他说明：

本期营业税金及附加比上期增加45,563,437.53元，增加比例85.01%。增加的主要原因为本期可结转的商品房销售收入较上期

增加，相应增加结转的税费。

32、销售费用

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

广告策划费 1,250,743.85 3,572,853.41

业务宣传费 1,355,828.72 3,552,627.91

工资 3,205,539.01 3,677,972.29

其他 4,156,743.35 16,229,063.18